
 
 

leic81900g@istruzione.it LEIC81900G@PEC.ISTRUZIONE.IT www.iccorigliano.edu.it 

Tel.: 0836329036 C.F.: 92012710759 
 

Corigliano d’Otranto, 26 Maggio 2025 

 
 

 

Ai Genitori e al Personale 

All’USR per la Puglia tramite link dedicato 

 

  

Al Sindaco del Comune di Corigliano d’Otranto 

Al Sindaco del Comune di Melpignano 

Al Sindaco del Comune di Castrignano dei Greci 

 

All’Albo 

Al Sito web 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

✓ Visto art.74, comma 3 del D. Lgs n.297/1994, che dispone i criteri per la formazione del calendario scolastico;  

✓ Vista la delibera della Regione Puglia del 31 marzo 2025, n. 385 che fissa, per le scuole in cui il santo patrono 

ricade durante una giornata di attività didattica, n. 202 giorni minimi di lezione per la validità dell’anno scolastico 

per la scuola Primaria e Secondaria di primo grado e n. 220 per la scuola dell’Infanzia; 

✓ Vista la proposta collegiale avanzata nella seduta del 20/05/2025; 

✓ Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 171 del 20/05/2025, 

 

DECRETA 

 

il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2025/26:  

inizio delle attività didattiche ed educative giovedì 11 settembre 2025, con 3 gg. di anticipo rispetto al calendario regionale 

(adattamento calendario) 

 

➢ Termine attività didattica 9 giugno 2026; 

➢ Termine attività educativa (Scuola dell’Infanzia) 30 giugno 2026. 

 

Festività riconosciute dalla normativa Statale e dalla Regione Puglia 

• 1° novembre 2025: Tutti i Santi; 

• 8 dicembre 2025: Immacolata Concezione; 

• Vacanze di Natale: dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026; 

• dal 2 aprile al 7 aprile 2026 Festività pasquali; 

• 23 aprile 2026: Festa del Santo patrono; 

• 25 aprile 2026: Festa della Liberazione; 

• 1° maggio 2026: Festa del Lavoro; 

• 1° giugno 2026 ponte; 

• 2 giugno 2026: Festa nazionale della Repubblica. 

 

Adattamento del calendario scolastico 

• 16 – 17 febbraio 2026 (lunedì e martedì) ultimi giorni di Carnevale 

• 24 aprile 2026 (venerdì) 
 

Totale giorni di lezione: 203 per la scuola primaria e secondaria di 1° grado e 221 per la scuola dell’infanzia, 

compresa la festività del Santo patrono. 

 

F.to digitalmente 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Enrica SARACINO 

mailto:leic81900g@istruzione.it
mailto:LEIC81900G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccorigliano.edu.it/



		2025-05-26T10:50:30+0200
	ENRICA SARACINO




